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Testközelben 
a gyönyörű jelöltek 
Bemutatkoznak a Peugeot 
C-Mobil Szépek szépe online 
valóságshow jelöltjei. Aki test-
közelből szeretné megismerni 
a lányokat, nyomban induljon a 
mórahalmi fürdőbe! Még akad-
hat egy talpalatnyi hely a lá-
nyok törülközője mellett... 

MÓRAHALOM 
KOVÁCS KRISZTA 

Ki lesz a Peugeot C-Mobil Szé-
pek szépe? Erre a kérdésre ke-
resi a választ a Délmagyaror-
szág és a delmagyar.hu ha-
zánkban egyedülálló, egyhe-
tes online valóságshow-já-
ban. A lányok ma élőben is 
bemutatkoznak a mórahalmi 
fürdőben. 

Antóni Diána, Biro Melin-
da, Hebők Ildikó, Lévai Szabri-
na, Oláh Bettina, Oszkó Csilla, 
Takács Emese és Varga Regi-
na délelőtt fél tízkor lovas ko-
csikon körbejárják a telepü-
lést, majd Nógrádi Zoltán pol-
gármester fogadja őket a 

Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő előtt. 

A gyönyörű jelölteket rózsa-
sziromeső és ugróköteles be-
mutató köszönti, mikor belép-
nek a játék helyszínére. A fürdő 
vendégei 10-től 18 óráig együtt 
napozhatnak a csinos lányok-
kal, akiket a színpadon külön 
bemutatunk Dudás Zita búvár-
úszó segítségével. A delma-
gyar.hu és lapunk egész nap já-
tékkal és nyereményekkel ked-
veskedik a látogatóknak. 

Ma még minden kötöttség 
nélkül élvezhetik a napsütést 
a jelöltek, hétfőtől élesedik a 
helyzet: megkezdődik a kisza-
vazós online valóságshow, 
amely egy héten keresztül va-
sárnapig tart. A lányokra 
SMS- ben lehet szavazni; aki a 
legkevesebb voksot kapja, bú-
csúzik a játéktól. 

A www.delmagyar.hu/sze-
pekszepe2010 oldalon 24 órán 
át követhetik az eseményeket 
az érdeklődők, folyamatosan 
frissülő videókkal és cikkekkel. 
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ŐSSZEL INDUL A SZŐREGI FEJLESZTŐISKOLA 

A kulcsot és a két 
diófát már megkapták 
7-től 23 éves korukig lehetnek a szőregi fejlesztőiskolában és a 
fogyatékosok nappali intézményében azok a sérült gyerekek, aki-
ken a Szivárvány Autizmus Egyesület segít. Öt ember munkájá-
nak, utánajárásának és sokak adakozásának köszönhető a szep-
temberi tanévkezdés a ma még lepukkant épületben. 

SZEGED-SZŐREG 
FEKETE KLÁRA 

Szociális szolgáltatóközpont 
és fejlesztőiskola, valamint fo-
gyatékosok nappali intézmé-
nye nyílik szeptemberben Sző-
regen, a régi általános iskola 
épületében. A GEMMA nevet 
viselő létesítmény fenntartója, 
üzemeltetője a Szivárvány Au-
tizmus Egyesület lesz, amely-
nek vezetője Harter Árpádné, 
egy 20 éves autista nagylány 
édesanyja. Az igazgató, intéz-
ményvezető Kiss Zsuzsanna, 3 
egészséges gyermek édesany-
ja, az egyik csoportvezető pe-
dig Péntek Imréné, annak a fia-
talembernek, Péntek Norbinak 
az édesanyja, aki 2005-ben, 16 
éves korában, egy autóbaleset 
vétlen áldozataként bénult le 
deréktól lefelé. 

Harter Árpádné egy évvel 
ezelőtt a nulláról kezdte a szer-
vezést, a kilincselést, az utána-
járást, mire idáig eljutott. Sike-
rült megszereznie a szegedi 
önkormányzat támogatását, 
így kaphatták meg az üresen 
álló régi szőregi általános isko-
lát használatra, kedvezményes 
bérleti díj ellenében. 

De önmagában az épület 
kulcsa mit sem ér. Erről saját 
szemünkkel győződhettünk 
meg: lepukkant falak, elhasz-
nálódott burkolatok, hibás és 
elavult konvektorok, rosszul 
záródó ablakok - ez a látvány 
fogadott bennünket odabent. 
Ám - mint ahogy azt kísérő-
imtől, Kiss Zsuzsannától és 
Péntekné Ágitól már megta-
nulhattam - nem ezt kell néz-
ni. Hanem látni kell benne a 
fantáziát: a nagy tereket, a sa-
ját kezük munkája nyomán 
megszépülő falakat, a majda-
ni parkosított udvart a meglé-
vő két hatalmas diófával. Fes-
ték már van, adakoztak 
ugyanis a támogatók, és hoz-
tak konyhabútort, székeket, 

heverőket, könyveket, játéko-
kat is. Szeretnének a jövőben 
mozgássérült-illemhelyet, 
mobil házat az irodának, ké-
sőbb pedig medencét és kony-
hakertet az udvaron. 

Szigorú jogszabályok írják 
elő, mik a feltételei egy ilyen 
intézmény működtetésének. 
Egy csoportba például csak 6 
gyerek járhat, akiket 5 felnőtt 
felügyel: gyógypedagógus, 
gyógypedagógiai asszisztens, 
konduktor, gondozó, ápoló. 
A szakképzett csapat már 
összeállt a háttérben: Zsuzsá-
nak és Áginak például több 
diplomája is van. 

Az egyik csoportba már je-
lentkezett 6 gyerek, a másikba 
még várják a jelentkezőket 
Kiss Zsuzsanna telefonszá-
mán: 06-20/484-2079, e-mail: 
gemmakozpont@gmail.com. 
Aki azonban a fogyatékosok 
nappali intézményébe szeret-
né járatni gyermekét, annak 
tudnia kell, hogy csak 2011. 
január l-jén indul: akkortól 
jár a költségeknek mindössze 
a 60 százalékát fedező állami 
normatíva a 18 éven felüli fo-
gyatékkal élők számára. 

Péntek Norbi alapítványa 
Péntek Imréné fia, Norbi már 
22 éves. Sorsát lapunk figye-
lemmel kísérte: 2005-ben be-
következett balesete óta 
nyolcszor utazott Moszkvába 
őssejtkezelésre, és állapota 
látványosan javult, noha to-
vábbra is kerekes székkel jár. 
Önálló életet él, autót vezet, 
kenyérkereső szakmája van, s 
többek között pályázatírással 
foglalkozik. Mivel gyógykeze-
lését annak köszönheti, hogy 
rengetegen adakoztak számá-
ra, elhatározta: ezentúl ő segít 
másoknak. Alapítványt hoz 
létre a szőregi iskola támoga-
tására. 

UTOLJÁRA 11 ÉVE AZONOSÍTOTTAK ELSŐKÉNT MAGYAR KUTATÓK ROBBANÓCSILLAGOT 

Szupernóvát fedeztek fel 
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Az univerzum sötétjéből felbukkanó új szupernóva (karikával jelölve) a bajai csillagvizsgáló automata távcsőjével készült három felvételen. 

SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Vinkó József, az SZTE Optikai 
és Kvantumelektronikai Tan-
székének egyetemi docense, 
Szalai Tamás doktorandus, 
Nagy Richárd okleveles csil-
lagász, Szűcs László egyete-
mi hallgató és témavezető-
ként a Kísérleti Fizikai Tan-
szék egyetemi docense, Szat-
máry Károly dolgozik a prog-
ramban. A kutatás részeként 
a bajai asztrofizikai robot-
távcső (B. A. R. T.) előre 
meghatározott program 
alapján fotózza az égboltot. 
A képeket összehasonlítják, 
így bukkannak rá a csillagá-
szok a felvillanó szupernó-
vákra, vagyis a robbanócsil-
lagokra, amelyeknek a vizs-
gálata kulcsfontosságú a vi-
lágegyetem és a csillagok 
fejlődésének megértése 
szempontjából. 

A július 6-án éjszaka, Bor-
kovits Tamás által készített 
felvételeket Vinkó József jú-

lius 20-án vizsgálta át. Az 
automata keresőprogram se-
gítségével azonnal felfigyelt 
a „pluszcsillagra", ám ekkor 
még kérdéses volt, hogy mi-
lyen természetű égitest. En-

Szcntes Városi Polgármesteri 
Hivatal Jegyzője pályázatot 

hirdet 

gondnok-
házfelügyelő 

munkakör betöltésére. 

A pályázati kiírás a 
www.kozigallas.gov.hu és a 

www.szentes.hu honlapokon 
megtekinthető. 

„Olyan, mintha a hatal-
mas óceán partján egy 
apró kavicsot találtunk 
volna." 
Vinkó József 

nek eldöntéséhez fel kellett 
venni a spektrumát, vagyis a 
színképét, ezt a világ egyik 
legnagyobb távcsövével, a 
texasi McDonald Obszervató-
riumban felállított 9,2 méte-

A VEDRES ISTVÁN 
ÉPÍTŐIPARI TAGINTÉZMÉNY 

MAGAS-, ILLETVE MÉLYÉPÍTŐ 
TECHNIKUS KÉPZÉSÉRE 

AUGUSZTUS 24-IG LEHET s 
JELENTKEZNI. 

FELTÉTEL: 
KÖZÉPISKOLAI ÉRETTSÉGI. 

Szeged, Horváth Mihály utca 2. 
Telefon: 62/547-160. 

res Hobby-Eberly-teleszkóp-
pal készítettek el. Mivel Vin-
kó József egy évig Texasban 
dolgozott, az internet segít-
ségével könnyen és gyorsan 
felvette a kapcsolatot az ot-
tani kollégákkal. A felvétele-
ket elemezve bebizonyoso-
dott: a magyarok új szuper-
nóvát fedeztek fel. 

- Texasban többtucatnyi 
szupernóvát fedeztünk fel az 
ottani modern műszerekkel. 
Óriástávcsövekkel a világ 
más, jobban felszerelt kuta-
tóállomásain pedig évente 
több száz ilyenre bukkan-

nak. Olyan, mintha a hatal-
mas óceán partján egy apró 
kavicsot találtunk volna -
magyarázta a szegedi csilla-
gász. - Azonban hazánkban 
legutoljára 1999-ben, egy 
amatőr csillagász, Berkó Er-
nő fedezett fel véletlenül egy 
szupernóvát, miközben fé-
nyes galaxisokat fotózott le. 
A keresőprogram műszaki 
felszereltségét tekintve pe-
dig kiemelkedő fontossággal 
bír a felfedezés, hiszen a ba-
jai 50 centiméter átmérőjű 
távcső a kis kategóriájú mű-
szerek közé tartozik. 

Gömb alakban tágul. A szupernóva a Napnál nagyobb tömegű 
csillag végső, nagy robbanása, amely során a csillag fényessége 
körülbelül egy éven keresztül egy átlagos galaxiséval vetekszik. A 
szupernóva-robbanás során a csillag ledobja a külső rétegét, 
amely a környezetét hidrogénnel, héliummal és nehezebb elemek-
kel telíti. A kidobott anyag általában gömb alakban tágul, miköz-
ben egyre ritkább lesz. A magyarok által felfedezett szupernóva 
körülbelül négy héttel ezelőtt robbant fel 500 millió fényévnyire a 
Földtől. Maradványa több ezer évig fénylik majd a világegyetem-
ben, ám a Földről, a nagy távolság miatt, már csak néhány hétig 
lehet távcsővel megfigyelni. 

I M E R Y S 
Klln Furnlture 

IMERYS MAGYARORSZÁG 
TŰZÁLLÓANYAGGYÁRTÓ KFT. 

pénzügyi munkatárs 
munkakörbe munkatársat keres. 

Kiemelt feladatok: 
• Napi pénzügyi és számviteli teendők ellátása 
• Adózási feladatok ellátása, jogszabályi változások követése 
• Aktív részvétel a havi és éves zárásokban 

Elvárások: 
• Szakirányú egyetemi/főiskolai diploma vagy mérlegképes könyvelői végzettség 
• Adózásban szerzett tapasztalat 
• Precizitás, jó problémamegoldó képesség 
• Informatikai rendszerek felhasználói szintű ismerete 

Előnyt jelent: 
• Termelővállalatnál szerzett tapasztalat 
• Kommunikációképes angolnyelv-ismeret 

Amit ajánlunk: = 
• Stabil alapokon nyugvó középkategóriás vállalat 
• Lehetőség a szakmai fejlődésre 
• Versenyképes jövedelem 
Munkavégzés helye: Hódmezővásárhely. 
Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését, magyar nyelven irt fényképes 
szakmai önéletrajzát levélben az Imerys Tűzállóanyaggyártó Kft. 
Hódmezővásárhely, Pf. 179, e-mailben az info@apta.hu címre kérjük elküldeni. 

A SZEGEDI 
TUDOMÁNYEGYETEM 

EGÉSZSÉGTUDOMÁNYI ÉS 
SZOCIÁLIS KÉPZÉSI KAR 

P Ó T F E L V É T E L T H I R D E T 
2010. szeptemberére azok részére, akik 2010-ben nem 

jelentkeztek (nem adtak be jelentkezési lapot), vagy akik 
a 2010. évben a normál eljárás keretében nem nyertek felvételt 

egyetlen felsőoktatási intézménybe sem, de a nyári 
felvételi eljárás során elérik az adott intézményben, az adott 

szakon érvényes költségtérítéses ponthatárt. 
A pótfelvételi eljárás során csak egy intézménybe 

és csak egy szakra lehet jelentkezni. 

BSc (BA) alapszakokra - költségtérítéses helyekre: 
- ápolás és betegellátás 
(ápoló szakirány: levelező tagozat) 

(Az ápolás-betegellátás alapszakon a képzési idő egységesen 8 félév.) 

- szociális munka 
(levelező tagozat) 

(A szociális munka alapszakon a képzési idő 6+1 félév.) 

A jelentkezés feltételei megegyeznek a 2010. évi Felsőoktatási 
felvételi tájékoztatóban (701-702. oldal) meghatározott feltételekkel. 

A jelentkezők a Jelentkezési laphoz a Tanulmányi és Oktatásszervezési 
Irodán személyesen juthatnak hozzá térítésmentesen ügyfélfogadási időben 
Más időpontban előzetes telefonos egyeztetés után tudjuk a jelentkezőket 

fogadni. Jelentkezési lapot postai úton továbbítani nem áll módunkban, 
ezzel kapcsolatban megértésüket kérjük. 

A jelentkezési lapot közvetlenül az Oktatási Hivatal 
(1443 Budapest, Pf. 220) részére kell eljuttatni. 
Beküldési határidő: 2010. augusztus 10. (kedd) 

Érdeklődni lehet: Telefon: (62) 546-012 és 545-023 
E-mail: tanosz@etszk.u-szeged.hu • Honlap: www.etszk.u-szeged.hu 

Személyesen: Tanulmányi és Oktatásszervezési Iroda 
(6726 Szeged, Temesvári krt. 31. 1. em. 105.SZ. szoba) 

Ügyfélfogadási idő: hétfő-péntek 9.00-11.00 óra 
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